EDITAL Nº 003/FUNDAÇÃO/2026

DIVULGA O RESULTADO FINAL
REFERENTE AO EDITAL Nº.
013/FUNDAÇÃO/2025, QUE TRATA DA
CONCESSÃO DA BOLSA CAU
FILANTROPIA PARA O ANO DE 2026.

O Diretor-Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de

suas atribuições regimentais e com base no que dispõe a legislação vigente, em especial

a Lei Complementar nº 187/2021, torna público o resultado final referente ao Edital Nº

013/FUNDAÇÃO/2025, que trata da concessão da Bolsa CAU Filantropia para o ano

2026, conforme segue:

1. DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

CAMPUS PROFESSOR EDISON VILLELA (ITAJAÍ)

NOME SÉRIE MODALIDADE DE ENSINO

LEANDRO SANTANGELO VIEIRA 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

VALENTINA EDNA AMORIM JULIO 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

LORENZO TRINDADE DE FREITAS 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

ALICE VECHANI DUARTE 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

MANUELA VECHANI DUARTE  2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

PEDRO HENRIQUE PAIVA FRANÇA  2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

HELLEN DOS PASSOS NARDES 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

LAURA DANIELI GAITOLINI DE BORBA 2º ANO  ENSINO FUNDAMENTAL

SAMUEL RAMIREZ DE SOUSA 4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

JOÃO PEDRO DA SILVA MENEZES  4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

SOPHIE TELLES REBELLO  4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

MARIA HELENA ROQUE OURIQUES  4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

YANNA OLIVEIRA FERREIRA 4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ASAFE BITTENCOURT LEMOS GAMBA  4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

DAVI LUCCA DE JESUS  4º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

NATHALIA GONÇALVES KUCHENBECKER 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

RENANN KALEB LEMOS CARNEIRO  6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

CECÍLIA RAMADAN MOHAMED  6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

BENJAMIN DE BARROS ESTEVES 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ARTHUR NADALETI DOS SANTOS  6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

VALENTINA BITTENCOURT LEMOS GAMBA  6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ISABELY DA SILVA 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

MAYSA VITÓRIA DOS SANTOS 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ISADORA FARIAS VIANA 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

NOME SÉRIE MODALIDADE DE ENSINO

AMANDA SURDI ALEXANDRE 1º ANO ENSINO MÉDIO

MARIA ALICE TALLMANN CIPRIANI 1º ANO ENSINO MÉDIO

OTÁVIO AUGUSTO TALLMANN CIPRIANI 1º ANO ENSINO MÉDIO

MIGUEL DA SILVA REGIS  1º ANO ENSINO MÉDIO

LAURA DA ROSA RODRIGUES 1º ANO ENSINO MÉDIO

VINÍCIUS LEVI MENDES DA SILVA 1º ANO ENSINO MÉDIO

KEVYN RODRIGO ROCHA DIAS 1º ANO ENSINO MÉDIO

RENATO ALVES CARDOSO 1º ANO ENSINO MÉDIO

JOÃO PEDRO DOS SANTOS DIDUCH 2º ANO ENSINO MÉDIO

SARAH FAVERO MATIUZZI DA CUNHA 2º ANO ENSINO MÉDIO

CLARA CASTRIANI GONÇALVES SILVA 2º ANO ENSINO MÉDIO

BEATRIZ TABALIPA 2º ANO ENSINO MÉDIO

MARIA EDUARDA ROQUE OURIQUES 3º ANO  ENSINO MÉDIO

LUCAS ADELSON DOS SANTOS 3º ANO  ENSINO MÉDIO

VICTOR ELIAQUIM MOTA DA SILVA 3º ANO  ENSINO MÉDIO

ANNA CAROLINA EICHHOLZ 3º ANO  ENSINO MÉDIO

MARCO AURÉLIO MOSER CORDEIRO 3º ANO  ENSINO MÉDIO

CAMPUS TIJUCAS

NOME SÉRIE MODALIDADE DE ENSINO

MANUELLA SANTANA RAULINO 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

CHRISTOPHER GUEDES MACHADO 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

ALICE MORAES LIMA 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

BEATRIZ SILVEIRA PINTO 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

LUCAS GABRIEL LARA CEZAR  1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

PIETRO MOTA GOMES DA SILVA  1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUELA CASAS  1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

MATTEO HENRIQUE MARTINS  1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

LUÍSA DA SILVA ROCHA 1º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

NICOLAS ROSINA DOS SANTOS 2º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

VITOR HUGO DA SILVA 2º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

THÉO DOS ANJOS TEIXEIRA 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

LAURA GUEDES MACHADO 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

AGATHA CAMARGO DE AMORIM 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

BRAYAN FIAIS DOS SANTOS 3º ANO ENSINO FUNDAMENTAL

2. DA LISTA DE ESPERA

2.1 Caso as vagas ofertadas não forem preenchidas, haverá a possibilidade de nova

chamada para matrícula, respeitando a classificação dos(as) candidatos(as)

mantidos(as) na listagem de espera, em prazo a ser definido pela Coordenação de Bolsas

da UNIVALI, nas séries da Educação Básica em que houver disponibilidade de vagas.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Não caberá qualquer tipo de recurso deste resultado final.

3.2 Os(as) candidatos(as) classificados(as) neste resultado final deverão cumprir as

disposições do Edital n.13/FUNDAÇÃO/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 06 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho

Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí

		2026-02-06T09:57:40-0300
	VALDIR CECHINEL FILHO:44347600925